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مدیریت هیجان )emotion management(، از انواع مهارت‌های زندگی 
است و به مجموعه‌ ای از مهارت‌‌ها، تکنیک‌ها و روش‌هایی گفته می‌شود 
که به افراد کمک می‌کند تا هیجانات مختلف خود را شناسایی، تحلیل، و 
کنترل کنند. مهارت مدیریت هیجان به افراد کمک می‌کند تا با چالش‌های 
زندگی به شکلی مناسب مقابله کرده و هیجانات متعددی که در زندگی تجربه 
مي‌کنند را  به شکلی مدیریت کنند که باعث افزایش کیفیت زندگی، بهبود 
روابط اجتماعی و تفویت عملکرد کلی در زندگی شان شود. افرادی که توانایی 
مدیریت هیجان پایینی دارند، در اغلب اوقات نمي‌توانند آن طور که باید ابراز 
وجود کرده و احساساتشان را بیان کنند، در نتیجه درروابط بین فردی و 
اجتماعی دچار مشکلات زیادی خواهند شد. مدیریت یا کنترل هیجان، به 
افراد کمک مي‌کند تا ضمن شناخت انواع هیجانات، از تسلط هیجانات منفی 
کم و هیجانات مثبت را افزایش دهند.افراد با مهارت مدیریت هیجان بالا، درک 
خوبی از نیاز‌ها و خواسته‌های خود داشته و آن‌ها را سرکوب نمي‌کنند. زمانی 
که مدیریت هیجان ضعیف باشد، احتمال پرخاشگری، عصبانیت، زود رنجی، از 
کوره در رفتن، ناراحتی شدید و به طور کلی افت عملکرد به وجود خواهد آمد 
و در مقابل، کنترل هیجان بالا، نشانه ای از سلامت روانی بالا بوده و موجب 
رفتار پخته و بالغانه تری مي‌شود. مدیریت هیجان به خصوص در شرایط 
بحرانی، از اهمیتی دو چندان برخوردار میشود، چرا که دقیقا زمانی که افراد 
احساس از دست دادن کنترل به روی هیجاناتشان را دارند، میزان توانمندی 
 آن‌ها در مدیریت هیجان و تنظیم هیجانی کمک خواهد کرد تا از شرایط 

دشوار گذر کنند.
*روانشناس و مشاور خانواده، اداره مشاوره و مددکاری فاتب

پیگیری طرح انتقال آب از دریای عمان 
به استان تهران

استاندار تهران از پیگیری طرح انتقال آب از دریای عمان به این استان خبر 
داد. محمد صادق معتمدیان با اشاره به مشکل کم‌آبی در استان اظهار داشت: 
کمبود آب یکی از مهمترین چالش‌های استان تهران است و شهرستان‌های 

استان نیز از این قاعده مستثنی نیستند.
وی افزود: با توجه به بارگذاری‌های جمعیتی که در سطح استان تهران و 
شهرستان‌های آن صورت گرفته باعث شده که مصرف آب شرب بهداشتی 
افزایش پیدا کند.استاندار تهران ادامه داد: شهرستان رباط کریم با ۱۹ برابر 
میانگین کشوری تراکم جمعیت دارد. در مساحت کمتر از ۳۰۰ کیلومتر مربع 
جمعیت قابل توجهی دارد که سرانه شهرستان را به ۷۶۵ نفر رسانده است 
که طبیعتاً مشکلات مصرف آب و آلودگی هوا و کمبود زیرساخت‌ها به دلیل 
همین بارگذاری جمعیتی که بیش از توان اکولوژی در منطقه انجام گرفته 
است.وی عنوان کرد: یکی از مهمترین موضوعاتی که در دولت چهاردهم در 
دستور کار قرار گرفته تأمین منابع آب در سه مقطع کوتاه مدت، میان مدت 
که بحث انتقال آب از سد لار و اجرای خط دوم از سد طالقان و تکمیل رینگ 
قمر بنی‌هاشم است که عملًا نقش تعادل بخشی در توزیع آب در استان 
تهران و شهرستان استان را دارد و مقطع بلند مدت که انتقال آب از دریای 
عمان برای استان‌های کم آب و استان تهران که مطالعات آن آغاز شده و با 

ورود بخش خصوصی و حمایت دولت این کار صورت پذیرفته است.
معتمدیان در ادامه بیان داشت: موضوع مهم بعدی تأمین مسکن در سراسر 
کشور است که بیشترین سهم تولید مسکن در استان تهران در رباط کریم 
و شهر پرند بوده، ساخت و سازهای خوبی انجام گرفته و موانع و مشکلات 
زیرساختی طی جلسه‌ای بررسی و مقرر شد با هماهنگی شرکت‌های 
زیرساخت و شرکت عمران در کوتاه مدت حل و فصل شود.استاندار تهران در 
بخش دیگری از سخنان خود، به وضعیت سرانه آموزشی در استان اشاره کرد 
و گفت: برخی شهرستان‌های تهران از لحاظ سرانه فضای آموزشی وضعیتی 
مشابه استان سیستان و بلوچستان دارند.وی با اشاره به اینکه سرانه آموزشی 
در استان تهران ۵.۱۶ )پنج و شانزده دهم( مترمربع و در برخی شهرستان‌ها 
۳.۹۵ )سه و نود و پنج صدم( مترمربع است، بر ضرورت جذب مشارکت 
خیرین و استفاده از ظرفیت‌های اجتماعی و اقتصادی برای توسعه فضاهای 

آموزشی تأکید کرد.

حل بحران فرو نشست زمین 
در انتظار تصویب مجلس 

رئیس کمیته عمران شورای اسلامی شهر تهران با تأکید بر اینکه طرح 
»کنترل فرونشست زمین و کاهش اثرات آن در کشور« در نوبت بررسی 
صحن علنی مجلس شورای اسامی قرار دارد، گفت: فرونشست در کشور 
ما یک مسئله پیچیده و چند بعدی است که تقریبا تمام کشور را درگیر 
کرده است. حجت‌الاسلام سید محمد آقامیری در گفت وگو با ایسنا، در 
مورد آخرین وضعیت طرح فرونشست با تأکید بر اهمیت موضوع فرونشست 
زمین، خواستار توجه ویژه به طرح »کنترل فرونشست زمین و کاهش اثرات 
آن در کشور« شد و افزود: این طرح پاسخی به یکی از جدی‌ترین بحران‌های 
زیست‌محیطی کشور است و باید بر ضرورت مدیریت جامع برای مقابله با 
این پدیده تأکید کرد. آقامیری فرونشست زمین را یکی از پیامدهای ناشی از 
برداشت بی‌رویه از منابع آب زیرزمینی در سال‌های گذشته در کشور دانست 
و گفت: این پدیده، پیامدهای گسترده‌ای در حوزه‌های اقتصادی، اجتماعی 
و زیست‌محیطی دارد و بدون اقدامات فوری و مؤثر، می‌تواند به بحران‌های 

غیرقابل جبرانی منجر شود.
عضو شورای اسلامی شهر تهران در ادامه فرونشست زمین را یک »زلزله 
خاموش« توصیف کرد که با تهدید زیرساخت‌ها، منابع طبیعی و ... به یکی 
از چالش‌های جدی کشور تبدیل شده است، اظهار کرد: در نخستین گام، 
کمیته عمران شورای اسلامی شهر تهران با همکاری بیش از ۷۰ نفر از 
کارشناسان، متخصصان، اساتید دانشگاهی و نمایندگان تام الاختیار نهادها 
و دستگاههای اجرایی ذیربط متن اولیه طرح را تهیه کرد و این طرح در 
چهاردهمین اجلاس شورای عالی استانها در تاریخ ۱۱ اسفندماه ۱۴۰۱ به 
تصویب رسید و برای طی مراحل قانونی به مجلس شورای اسلامی ارسال 
شد.وی در توضیح محورهای اصلی این طرح افزود: این طرح  پیشنهاد داده 
که با تشکیل کارگروه ملی فرونشست با حضور بالاترین مقام دستگاه‌های 
اجرایی ذی‌ربط، وظیفه سیاست گذاری و راهبری کلیه موضوعات مرتبط 
با فرونشست را برعهده دارد. تهیه نقشه‌ پهنه‌بندی خطر فرونشست و نقشه 
خطرپذیری فرونشست، مدیریت برداشت از منابع آبی بویژه منابع آب 
زیرزمینی و تقویت زیرساخت‌ها در مناطق دارای خطر و در معرض خطر 
از جمله مواردی است که در این طرح برای مهار این بحران پیش‌بینی شده 
است. عضو شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه فرونشست در کشور 
ما یک مسئله پیچیده و چندبعدی است که تقریبا تمام کشور را درگیر 
کرده است، بر ضرورت هماهنگی دستگاه‌های مختلف برای اجرای این طرح 
تأکید کرد و گفت: همکاری همه‌جانبه میان وزارتخانه‌ها، شهرداری‌ها و سایر 
سازمان‌ها الزامی است تا در کنار نظارت دقیق و سخت‌گیرانه، بتوانیم این 
پدیده را کنترل کرده و پیامدهای آن را کاهش دهیم. آقامیری همچنین 
بر اهمیت نقش اطلاع‌رسانی و آموزش عمومی تأکید کرد و گفت: مشارکت 
مردم و افزایش آگاهی عمومی نقش مهمی در کنترل فرونشست و کاهش 

آسیب‌های ناشی از آن دارد. 
سدستگاه‌های فرهنگی و رسانه‌ای باید در این زمینه نقش‌آفرینی کرده و با 
رویکرد آگاه‌سازی عموم مردم از وضعیت حاضر کشور در موضوع فرونشست و 
تبیین مشکلات پیش‌رو با ادامه روند کنونی، محتوای آموزشی مناسبی برای 
اقشار مختلف جامعه ارائه کنند.وی در مورد سرانجام این طرح  خاطرنشان 
کرد: این طرح پس از تصویب در شورای عالی استان‌ها به مجلس شورای 
اسامی فرستاده شد که مورد بررسی مرکز پژوهش‌های مجلس هم قرار 
گرفت و پس از تأیید به کمیسیون محیط زیست و کشاورزی مجلس ارسال 
شد و اعضای کمیسیون در ۶ جلسه با دعوت از نمایندگان نهادها و سازمانها 
و وزارتخانه‌های مرتبط طرح را مورد بررسی و پس از در نظر گرفتن همه 
نظرات کارشناسان آنرا مورد تأیید قرار دادند و در نوبت مطرح شدن در صحن 

علنی مجلس قرار گرفت.
عضو شورای شهر تهران ابراز امیدواری کرد که این طرح با همکاری و همدلی 
مسئولین در دستگاه‌های اجرایی در صحن علنی مجلس مورد تصویب قرار 
گیرد تا با اجرای این طرح در مدت کوتاهی، شاهد حفظ منابع ملی و امنیت 

اجتماعی با رفع این بحران ملی در کشور باشیم.

نگاه

شهری

خرید و فروش تجهیزات پزشکی 
خانگی دست دوم ممنوع است

رئیس اداره تولید و ثبت ملزومات تخصصی پزشکی 
سازمان غذا و دارو هشدار داد: فروش تجهیزات پزشکی 

خانگی استفاده‌شده، غیرمجاز است.
به گزارش خبرگزاری مهر، ابوالفضل الله‌بخشی رئیس 
اداره تولید و ثبت ملزومات تخصصی پزشکی سازمان 
غذا و دارو هشدار داد: فروش تجهیزات پزشکی خانگی 
استفاده‌شده، غیرمجاز است.وی با اشاره به اهمیت ایمنی 
تجهیزات پزشکی خانگی اظهار داشت: به دلیل ارتباط 
مستقیم این تجهیزات با سلامت بیماران، خرید و فروش 
محصولات استفاده‌شده بدون نظارت‌های لازم می‌تواند 
خطرآفرین باشد.الله‌بخشی تصریح کرد: تنها نمایندگان 
رسمی کمپانی‌های سازنده، در صورت تأیید اداره کل 
تجهیزات پزشکی و اطمینان از ایمنی و عملکرد دستگاه، 
مجاز به عرضه این تجهیزات هستند. این نظارت‌ها شامل 
کنترل عفونت و بررسی صحت عملکرد دستگاه می‌شود.

وی در پایان خاطرنشان کرد: طراحی تجهیزات پزشکی 
خانگی باید متناسب با شرایط استفاده در خارج از مراکز 
درمانی باشد، امکان جابه‌جایی آسان داشته و در برابر 
تداخل امواج محیطی مقاوم باشد تا کاربران بدون نگرانی 

از این تجهیزات استفاده کنند.

تاکید بنیاد شهید درباره حذف 
دهک‌بندی ایثارگران

به گفته رئیس بنیاد شهید در لایحه دولت در بودجه 
سال آتی تنها جامعه ایثارگری و جانبازان از دهک 

بندی‌ها حذف شده‌اند.
سعید اوحدی رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران 
در ارتباط با حذف دهک بندی خانواده ایثارگران در 
قانون بودجه سال آینده اظهار کرد:تبصره ۱۲ قانون 
بودجه امسال به این موضوع اشاره کرده است .اوحدی 
تاکید کرد در لایحه دولت در موضوع دهک بندی تنها 
مجموعه‌ای که مستثنی شده اند جامعه ایثارگری بود و 
جانبازان و آزادگانی که در سال‌های گذشته در این زمینه 
گلایه‌هایی داشتند. شکر خدا این موضع در لایحه بودجه 
سال آتی لحاظ شده و کمیسیون تلفیق هم این مسئله 

را  تایید کرده است .
 به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، رئیس بنیاد شهید 
و امور ایثارگران افزود: شورای نگهبان ابهامی در کلیات 
داشت، اما نظر آن‌ها نیز تایید مستثنی شدن  جامعه ایثار 
گران از دهک بندی شد و این موضوع در قانون بودجه 
۱۴۰۴ به شکلی کامل  لحاظ شده است.اوحدی بیان 
کرد: دهک بندی که حذف می‌شود یعنی در واقع دسته 
بندی وجود نخواهد داشت  و آن عزیزانی که معیشت 
بگیر هستند مشمول این قانون خواهند شد و این موضوع 

هم از فروردین ۱۴۰۴ نیز اجرایی خواهد شد.

سلامت

ایثارگری
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گروه اجتماعی - سعید تهرانی: 
 2025 آسه‌آن  گردشگری   همایش 
ATF (ASEAN Tourism Forum(

مالزی  بهرو کشور  در شهر جوهور 
از مقاصد  برگزار شد. جوهور یکی 
جنوب  در  پرجنب‌وجوش  و  جذاب 
در  که  شهری  آسیاست.  شرقی 
نزدیکی سنگاپور قرار دارد، با معماری 
زندگی  شور  از  پر  خیابان‌های  مدرن، 
به‌سرعت در  تاریخی که  و جاذبه‌های 
حال تبدیل‌شدن به یکی از قطب‌های 
مردم  است.  منطقه  در  گردشگری 
جوهور با ترکیبی از فرهنگ‌های 
از  مالایی، چینی و هندی، یکی 
غنی‌ترین فرهنگ‌های منطقه را دارند.

همگرایی اقتصادی 
 اتحادیه جنوب شرق آسیا موسوم به

»آ سه آن« در سال ۱۹۶۷ در شرایط متأثر 
از فضای نظامی ـ سیاسی جنگ جهانی 
دوم و تحت تأثیر رقابت‌های بین‌المللی با 
عضویت ۵ کشور اندونزی، مالزی، فیلیپین، 
سنگاپور و تایلند آغاز به کار کرد و با 
پیوستن برونئی، کامبوج، لائوس، میانمار 
)برمه( و ویتنام در پایان قرن بیستم، این 
اتحادیه، رویکرد سیاست‌های امنیتی خود 

را به سیاست‌های اقتصادی تغییر داد. 
آ‌سه‌آن امروز یک رکن درهم تنیدگی 
اقتصادی در جنوب شرق آسیا محسوب 
مي‌‌شود. در این میان، صنعت گردشگری 
و توریسم به عنوان یکی از منابع درآمدی 
و توسعه فرهنگی به شدت مورد توجه 

اتحادیه جنوب شرق آسیا است.
طبق برنامه‌ریزی قبلی، جوهور این بار 
میزبان همایش گردشگری آسه‌آن 2025 

بود.
این رویداد به عنوان یکی از مهمترین 
و بزرگ‌ترین رویدادهای گردشگری 
جنوب شرق آسیا محسوب می‌شود، به 
منظور ترویج همکاری‌های گردشگری 
میان کشورهای عضو آسه‌آن و نمایش 
ظرفیت‌های گردشگری منطقه  است. 
مجمع گردشگری آسه آن عاوه بر 
نشست‌های میان وزارتخانه‌های گردشگری 
منطقه، این رویداد بستری را برای 
ارتباطات تجاری B2B از طریق مبادلات 
گردشگری آسه‌آن که به‌طور معمول با 
نام TRAVEX شناخته می‌شود، فراهم 
می‌کند. این رویداد در مرکز همایش‌های 
برگزار   »Persada Johor« بین‌المللی
شد. سالن‌های همایش با دکوراسیونی 
باشکوه و الهام‌گرفته از فرهنگ کشورهای 
آسه‌آن مزین شده بودند. کشورهای 
شرکت‌کننده مانند تایلند، اندونزی، 
فیلیپین، ویتنام، کامبوج و سایر اعضای 
آسه‌آن، غرفه‌هایی برای معرفی جاذبه‌های 

گردشگری، فرهنگ و هنر خود داشتند.
 Malaysia« غرفه مالزی با تأکید بر شعار
Truly Asia« جاذبه‌های گوناگونی از 
جمله جزایر لنکاوی، پارک ملی تامان نگارا 
و شهر تاریخی ملاکا را به نمایش گذاشت.

وزیر اعظم جوهور، »عون حافظ قاضی« 
در سخنرانی افتتاحیه همایش گفت: »ما 
خوشحالیم که امروز در جوهور میزبان این 
 ASEAN رویداد جهانی برای کشورهای
هستیم و هدف ما تقویت بخش گردشگری 
بین کشورهای ما است که تمام امکانات 
لازم برای جذب گردشگران را دارند. این 
رویداد نمایانگر یک بازار پویا از طریق تبادل 
ایده‌ها بین شرکت‌ها است و همچنین 

چشم‌انداز همبستگی ASEAN و تقویت 
همکاری‌ها در این منطقه به عنوان یک 
جاذبه گردشگری را منعکس می‌کند. وی 
تاکید کرد: موقعیت استراتژیک جوهور در 
مالزی، که نزدیک به اندونزی و سنگاپور 
است، آن را به‌عنوان یک منطقه پویا از 
لحاظ فرهنگی و تاریخی، تنوع سنت‌های 
مختلف اقوام و تنوع غذاهای گوناگون، و 
برخی از پارک‌های ملی معروف، سواحل 
و موزه سلطنتی متمایز کرده است. وی 
ادامه داد: 67.6 میلیون رینگیت در بودجه 
2024 کشور برای بهبود زیرساخت‌های 
گردشگری در جوهور اختصاص داده 
شد.  همچنین  از طریق استراتژی 
گردشگری که اخیراً اعام کرده‌ایم، 
قصد داریم تا 35.6 میلیون بازدیدکننده 
بین‌المللی جذب کرده و 147.1 میلیارد 
رینگیت مالزی از عایدات گردشگری به 
دست آوریم.« وزیر گردشگری،‌هنر و 
فرهنگ مالزی تیونگ کینگ سینگ نیز 
در سخنرانی خود گفت: خوشحالیم که 
امروز نه تنها برای راه‌اندازی و مشارکت 
 )ASEAN (TRAVEX در سفرهای
گرد هم آمده‌ایم، بلکه این فرصتی برای 
تقویت درک و همکاری عمیق‌تر بین 
کشورهای ASEAN از طریق پلتفرم 
 2025 ASEAN همایش گردشگری
)ATF( است. وی افزود: چنین رویدادهایی 
فرصت‌های بی‌نظیری برای ایجاد پل‌ها 
و تقویت روابط فرامرزی فراهم می‌کند 
و تلاش‌های مشترک ما را برای آینده‌ای 
روشن‌تر در گردشگری همسو می‌سازد. 
 TRAVEX شاهد استقبال گسترده‌ای از
هستیم، جایی که 221 فروشنده از 
 ،ASEAN گردشگری  مقاصد  بهترین 
323 خریدار از 42 کشور و 100 نماینده 
رسانه‌ای از 35 کشور در این رویداد شرکت 
دارند. این امر نشان‌دهنده اعتماد فزاینده به 
صنعت گردشگری ASEAN و پتانسیل 
عظیم برای ایجاد شراکت‌ها و فرصت‌های 
همکاری است که چشم‌انداز مشترک آینده 
گردشگری در این منطقه و جنبه‌های 

تجاری آن را تقویت می‌کند.«
یکی از نکات برجسته رویداد، توجه ویژه 
به گردشگری پایدار و دیجیتال بود. در 
نمایشگاه غرفه‌هایی به معرفی فناوری‌های 
جدید مانند اپلیکیشن‌های هوشمند برای 
رزرو تورهای محلی و استفاده از هوش 

مصنوعی در راهنمایی گردشگران به 
نمایش گذاشته شد.

سازمان‌های بین‌المللی و نهادهای خصوصی 
نیز در این رویداد حضور داشتند و به 
تبادل تجربیات و راهکارهای نوآورانه 
برای رونق صنعت گردشگری در منطقه 
مي‌پرداختند و بر لزوم همکاری‌های 
بیشتر در زمینه‌های زیرساختی و فرهنگی، 
تبادل گردشگر،  پایدار گردشگری،  توسعه 
بین‌المللی  حمل‌ونقل  ارتباطات  افزایش 
و معرفی بهتر فرهنگ‌های منطقه تاکید 
مي‌کردند. در حاشیه همایش، برنامه‌های 
فرهنگی متنوعی برگزار شد که شامل 
اجرای موسیقی سنتی، رقص‌های محلی 
و نمایشگاه‌های صنایع دستی بود. این 
برنامه‌ها فرصتی برای آشنایی نزدیک‌تر با 
فرهنگ‌ها و سنت‌های متنوع منطقه آسه‌آن 

فراهم کرد.
سفر به جوهور بهرو و حضور در همایش 
گردشگری آسه‌آن 2025  تجربه‌ای 
ارزشمند و الهام‌بخش است. این شهر با 
ترکیبی از مدرنیته و تاریخ، فرهنگ و 
طبیعت، به‌عنوان مقصدی ایده‌آل برای 
گردشگران شناخته می‌شود. همچنین این 
رویداد نشان‌دهنده تعهد کشورهای عضو 
به توسعه پایدار گردشگری و تقویت روابط 

فرهنگی و اقتصادی در منطقه بود.
 موزه سلطنتی ابو بکر 

 )Royal Abu Bakar Museum(
موزه سلطنتی مالزی مجموعه‌ای از آثار 
تاریخی و فرهنگی را به نمایش می‌گذارد 
که بازدیدکنندگان را با تاریخ و میراث 

جوهور آشنا می‌کند.
این موزه با ترکیب معماری باشکوه، آثار 
تاریخی و فضای آرامش‌بخش، یکی از 
برجسته‌ترین نقاط دیدنی جوهور بهرو 
است که نباید آن را از دست داد. موزه 
در میان باغ‌های سرسبزی قرار گرفته 
است که فضایی آرام و دل‌نشین را برای 
بازدیدکنندگان فراهم می‌کند. این باغ‌ها 
با درختان گرمسیری، گل‌های رنگارنگ 
و چشمه‌های زیبا، مکانی مناسب برای 
استراحت و لذت بردن از طبیعت هستند. 
از برجسته‌ترین بخش‌های موزه می‌توان 
به اشیای سلطنتی: تاج‌ها، جواهرات، 
لباس‌های رسمی و اشیای شخصی خاندان 
سلطنتی جوهور.اسناد تاریخی: نامه‌ها، 
قراردادها و عکس‌هایی که تاریخ روابط 

دیپلماتیک جوهور با کشورهای مختلف. 
آثار هنری: تابلوهای نقاشی، مجسمه‌ها و 
صنایع دستی. اسلحه و زره‌های قدیمی: 
مجموعه‌ای از اسلحه‌های سنتی و مدرن که 
در دوره‌های مختلف تاریخی مورد استفاده 
قرار گرفته‌اند. مبلمان و دکوراسیون داخلی: 
اتاق‌های سلطنتی با مبلمان و وسایل اصلی، 
بازدیدکنندگان را به دوران گذشته منتقل 

می‌کنند.
 LEGOLAND لگولند مالزی

لگولند مالزی هم یک مقصد بی‌نظیر برای 
خانواده‌ها و کودکان است که ترکیبی 

از تفریح، یادگیری و ماجراجویی را ارائه 
می‌دهد. طراحی خلاقانه، امکانات متنوع و 
محیطی امن و جذاب، این پارک را به یکی 
از بهترین جاذبه‌های گردشگری در جوهور 
تبدیل کرده است.این پارک تفریحی که در 
سال 2012 افتتاح شد، اولین پارک لگولند 
در آسیا و ششمین پارک از این مجموعه 
در جهان است. لگولند نه تنها مکانی برای 

تفریح بلکه فرصتی برای یادگیری و خلاقیت 
کودکان است. فعالیت‌هایی مانند ساخت 

لگو، حل معماها و بازی‌های تیمی، به تقویت 
مهارت‌های فکری و اجتماعی کودکان کمک 

می‌کنند.
جزیره لنگکاوی

یکی از جذابترین تجربه‌ها برای هر 
توریستی سفر به جزیره لنگکاوی  و بازدید 
 Langkawi( از پل آسمان لنگکاوی
Sky Bridge( است. این پل در ارتفاعی 
بلند، چشم‌اندازی بی‌نظیر از جنگل‌های 
بارانی و دریای آندامان ارائه می‌دهد. برای 
رسیدن به این پل، باید با تله‌کابین سفر 
کرد که خود یکی از جذاب‌ترین بخش‌های 
سفر خواهد بود. میدان عقاب یکی از 
نمادین‌ترین جاذبه‌های جزیره لنگکاوی 

است.
این میدان در منطقه کواه )Kuah( قرار 
دارد و به‌دلیل وجود مجسمه غول‌پیکر 
عقاب قهوه‌ای‌رنگ که در حال پرواز است، 
به شهرت رسیده است. شاید بتوان گفت 
سفر به لنگکاوی با تور جزیره ‌گردی  که 
شامل بازدید از جزیره‌های کوچک اطراف 

لنگکاوی است کامل مي‌شود.
به  با طبیعت منحصر  لنگکاوی 
مردم  و  متنوع  جاذبه‌های  فرد، 
 خونگرمش، خاطره‌ای ماندگار را در 

ذهن برجای مي‌گذارد.

رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم 
وزارت بهداشت گفت: با توجه به پیش 
سازمان  توسط  هوا  پایداری  بینی 

هواشناسی کشور و ادامه آن تا ظهر 
روز دوشنبه و همچنین روند افزایش 
غلظت آلاینده‌های ذرات معلق 

کوچکتر از دو و نیم میکرون، وضعیت 
هوای تهران تا ظهر روز دوشنبه در 
شرایط ناسالم برای همه گروه‌ها قرار 

دارد.
به گزارش ایسنا، دکتر عباس شاهسونی 
در این باره گفت: در پی وضعیت ناسالم 
برای همه گروهها هوای کلانشهر تهران، 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی بعنوان 
نماینده وزارت بهداشت در استان تهران 
اعلام وضعیت شرایط اضطرار نموده و 
درخواست تشکیل کارگروه شرایط اضطرار 
کرده است.وی گفت: این وضعیت سبب 
افزایش بیماری‌های قلبی و ریوی و افزایش 
مرگ‌های زودرس و افزایش علائم تنفسی 
از جمله سرفه، تنگی نفس و سوزش گلو 

در کل جمعیت مي‌شود.

رئیس گروه سامت هوا و تغییر اقلیم 
تهرانی  به شهروندان  بهداشت  وزارت 
توصیه کرد: گروه‌های آسیب پذیر از جمله 
کودکان، زنان باردار، بیماران تنفسی و 
قلبی و افراد دارای فشار خون بالا و به 
خصوص افرادی که مبتلا به آسم هستند و 
نیز سالمندان سعی کنند تا حد امکان در 
فضای باز تردد نکنند و در صورت ضرورت 
از ماسک‌های مناسب و استاندارد استفاده 
نمایند.براساس گزارش وبدا، شاهسونی 
افزود: سایر گروه‌ها نیز از فعالیت سنگین 
در فضای باز اجتناب نمایند و گروه‌های 
حساس در صورت داشتن علائمی نظیر 
تنگی نفس و سنگینی سینه با اورژانس 
تماس بگیرند و یا به نزدیک ترین مرکز 

بهداشتی و درمانی مراجعه نمایند.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی با تأکید بر اهمیت پیشگیری 
از سرطان‌ها و حوادث جاده‌ای، گفت: 
روند کاهش جمعیت جوان کشور، 
مسئله‌ای جدی و قابل تأمل است. 
در شرایطی که سرمایه‌گذاری‌های 
گسترده‌ای برای حمایت از جوانی 
نابارور  زوج‌های  درمان  و  جمعیت 
صورت می‌گیرد، متأسفانه سالانه با از 
دست دادن هزاران جوان در حوادث 

مختلف مواجه هستیم.
به گزارش ایسنا به نقل از وبدا، دکتر 
محمدرضا ظفرقندی با اشاره به اهمیت 
حوزه سامت، افزود: بی‌تردید، تأمین 
سامت مردم از بنیادی‌ترین نیازهای 
جامعه است. مردم حاضرند از بسیاری از 
ضروریات زندگی خود چشم‌پوشی کنند، 
اما هرگز نمی‌توانند نسبت به سامت 

فرزندان و خانواده خود بی‌تفاوت باشند.

 وزیر بهداشت تاکید کرد: هیچ خدمتی 
ارزشمندتر و هیچ نیازی حیاتی‌تر از تلاش 
در جهت حفظ و بهبود سامت جامعه 
نیست. ازاین‌رو، به‌عنوان عضو کوچکی از 
حوزه بهداشت و درمان، بر خود وظیفه 
می‌دانم که از تمامی خیرین امدادگران 
عاشورایی و دیگر نیکوکاران عرصه سلامت 

صمیمانه قدردانی نمایم.  
وی، ضمن تقدیر از تلاش‌های مسئولان و 
فعالان این حوزه، از جمله اساتید و مدیران 
دانشگاهی که در دوران دفاع مقدس نیز 
نقش مؤثری در ارائه خدمات درمانی 
ایفا کرده‌اند، خاطرنشان کرد: تلاش‌های 
ارزشمند این بزرگان، از جمله دکتر 
پیرصالحی در حوزه دارو و دکتر رئیس 
کرمی در عرصه دانشگاهی، گواه آن است 
که این مسیر همچنان باید با همان روحیه 
جهادی و ایثار ادامه یابد و امید است که 
همگان در این راه مقدس، با همت و تلاش 

خالصانه، در جهت تأمین سامت جامعه 
گام بردارند. وزیر بهداشت در ادامه سخنان 
خود با تأکید بر نقش کلیدی پیشگیری 
و آموزش در حوزه سامت اظهار کرد: 
مقوله پیشگیری و آموزش در کاهش 
ابتلا به بیماری‌های صعب‌العلاج، به‌ویژه 
سرطان‌ها، از اهمیت ویژه‌ای برخوردار 
است. اگر بتوانیم به سطحی از تشخیص 
زودهنگام و بهنگام دست یابیم، امکان 
درمان بسیاری از بیماران فراهم خواهد 
شد.  وی افزود: در میان بانوان، سرطان 
پستان )Breast Cancer( و در میان 
شایع‌ترین  پروستات،  سرطان  آقایان، 
انواع سرطان محسوب می‌شوند. نکته 
حائز اهمیت این است که هر دوی این 
بیماری‌ها در صورت تشخیص زودرس، 
قابل درمان قطعی هستند. دکتر ظفرقندی 
تصریح کرد: بی‌توجهی به این امر، منجر 
به تبدیل یک بیماری ساده و قابل‌درمان 

به بیماری‌ای صعب‌العلاج خواهد شد که 
عاوه بر افزایش رنج بیمار، هزینه‌های 

درمانی را نیز به‌مراتب بیشتر می‌کند.
وی یاد آور شد: در بسیاری از موارد، 
و  درمان‌هایی همچون شیمی‌درمانی 
رادیوتراپی، به‌رغم هزینه‌های بالا و 
سختی‌هایی که برای بیمار به همراه دارد، 
به نتیجه مطلوب نمی‌رسد. ازاین‌رو، انجام 
اقدامات سازمان‌یافته در این حوزه، یک 
ضرورت اجتناب‌ناپذیر است.  وزیر بهداشت 
با اشاره به اقدامات انجام‌شده در این زمینه، 
خاطرنشان کرد: حدود بیست سال پیش، 
بررسی‌های انجام‌شده در کشور نشان داد 
که بیش از ۷۰ درصد موارد سرطان پستان 
در بانوان، در مراحل سوم و چهارم )استیج 
۳ و ۴( تشخیص داده می‌شود. این مراحل 
به معنای گسترش بیماری، متاستاز و 
 در بسیاری از موارد، غیرقابل‌درمان بودن 

آن است. 

همایش ATF 2025  در مالزی برگزار شد

سکویی برای گردشگری در سطح جهانی

هوای تهران تا دوشنبه در وضعیت »قرمز«

وزیر بهداشت عنوان کرد

نگرانی از افزایش حوادث جاده‌ای در ایام نوروز

گسترش آموزش‌ها در مدارس
رئیس پژوهشگاه فضایی ایران گفت: در چشم‌انداز 
سال آینده، آموزش‌های فضایی به سطح مدارس 
نیز گسترش خواهد یافت. به گزارش ایلنا، وحید 
یزدانیان، رئیس پژوهشگاه فضایی ایران در گفت‌و‌گو 
با شبکه خبر با اشاره به دستاورد‌های این حوزه در 
دانشگاه‌ها از برنامه‌ریزی برای گسترش آموزش‌های 
فضایی در مدارس در سال آینده خبر داد و گفت: 
این برنامه‌ریزی‌ها موجب خواهد شد که دانش‌آموزان 
نیز از آموزش‌های فضایی بهره‌مند شوند.وی همچنین 
افزود: تاکنون مسابقات مختلفی در دانشگاه‌ها نیز 
برگزار شده است.یزدانیان تأکید کرد: سرمایه‌گذاری در 
تربیت نیروی انسانی متخصص در حوزه فضا، عاملی 
کلیدی در افزایش اقتدار ملی است.وی صنعت فضایی 
را یکی از مؤلفه‌های مهم قدرت کشور دانست و ابراز 
امیدواری کرد با اجرای این طرح، زمینه برای پرورش 
استعداد‌های جدید و پیشرفت علمی کشور بیش از 

پیش فراهم شود.

کمبود نیروی توان‌بخشی
برای دانش‌آموزان چند معلولیتی

‌رئیس گروه تالیف و برنامه‌ریزی درسی و آموزشی 
نوآموزان و دانش‌آموزان اختلال طیف اتیسم و چند 
معلولیتی با بیان اینکه افراد با اختلال طیف اتیسم نقص 
در ارتباط و تعامل اجتماعی، فعالیت‌ها و علائق محدود 
و رفتارهای تکراری دارند گفت: اتیسم اختلالیست که 
درمان ندارد بلکه با ارائه خدمات ویژه ‌رفتار درمانی، 
آموزشی و توان‌بخشی می‌توان باعث کاهش شدت 

اختلال و بهبودی نسبی شد.
نسیم عزیزی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره نحوه رفتار 
والدین با کودکان دارای اختلال طیف اتیسم گفت: 
با توجه به اهمیت مشارکت خانواده‌ها در اجرای 
برنامه‌های آموزشی و توان‌بخشی کودکان با اختلال 
طیف اتیسم و زمان بیشتری که لازم است والدین 
با فرزندانشان بگذرانند، نیازمند برنامه‌ریزی است. در 
مهر ۱۴۰۳ سه عنوان کتاب درسی آمادگی ۱ دوره 
پیش دبستانی ویژه نوآموزان با اختلال طیف اتیسم 
تالیف و در مدارس استثنایی به اجرا درآمده است.

وی با بیان اینکه همه دانش‌آموزان با اختلال طیف 
اتیسم، کم توان ذهنی نیستند افزود: ۷۰ تا ۸۰ درصد 
این گروه دارای مشکلات ذهنی هستند و حدود ۲۰ 
تا ۳۰ درصد با هوش بهره عادی هستند و می‌توانند 
تا دوره متوسطه پیش بروند و حتی درصدی از آنان 
دارای استعدادهای خاص هستند، موسیقی می‌نوازند 
که اگر خوب شناسایی شود، می‌توانند موفقیت‌هایی 

را بدست آورند.
وی با بیان اینکه در حال حاضر دانش آموزان با اختلال 
طیف اتیسم در دوره دوم متوسطه کاردانش خاص 
مدارس استثنایی در سه رشته خدمات امور اداری، 
کمک باغبانی و رشته موسیقی مشغول تحصیل هستند 
افزود: در حال طراحی رشته‌های مناسب سازی شده 
برای دانش‌آموزان با اختلال طیف اتیسم هستیم.‌رئیس 
گروه تالیف و برنامه‌ریزی درسی و آموزشی نوآموزان 
و دانش‌آموزان اختلال طیف اوتیسم و چند معلولیتی 
با بیان اینکه در آموزش و پرورش استثنایی با کمبود 
نیروی توان‌بخشی برای این دانش‌آموزان مواجه 
هستیم که باید نسبت به جذب و استخدام آنان اقدام 
شود عنوان کرد: این افراد در حال حاضر از خدمات 
توان‌بخشی برون مدرسه تحت پوشش بیمه سلامت 
استفاده می‌کنند.عزیزی در پایان اظهار کرد: تمام 
تلاش ما در آموزش و پرورش استثنایی کمک به ارائه 
خدمات آموزشی و توان‌بخشی با کیفیت است تا این 

گروه بتوانند در جامعه زندگی بهتری داشته باشند.

آموزش


